



# केंद्रीय विद्यालय हि.का.नि.लि.जागीरोड

KENDRIYA VIDYALAYA H.P.C.L JAGIROAD

पो.-कागजनगर, जिला-मोरिगाँव

P.O-KAGAJNAGAR, DISTT-MORIGAON

दूरभाष / TEL:03678-245265

वेब/Web: <https://jagiroadhpcl.kvs.ac.in>

ई-मेल / E-Mail: [kvjagiroad1@gmail.com](mailto:kvjagiroad1@gmail.com)



Region Code:10

Station Code: 253

KV Code: 1474

CBSE Aff. No : 200026

प.स. /के.वि.ज.(हि.का.नि.लि.)/2024-25/

दिनांक: 25.02.2025

## सत्र 2025-26 के लिए संविदा शिक्षकों की नियुक्ति के लिए वॉक-इन इंटरव्यू

### WALK-IN INTERVIEW FOR APPOINTMENT OF CONTRACTUAL TEACHERS FOR THE SESSION 2025-26

पात्र और इच्छुक उम्मीदवारों को सत्र 2025-26 के लिए पूर्णतः अंशकालिक संविदा के आधार पर नियुक्ति हेतु शिक्षकों के एक पैनल की तैयारी के लिए 06.03.2025 (गुरुवार) को 08:00 बजे आयोजित होने वाले वॉक-इन इंटरव्यू में उपस्थित होने के लिए आमंत्रित किया जाता है, जैसा कि नीचे विस्तार से बताया गया है: साक्षात्कार की तिथि पर, उम्मीदवारों को स्व-सत्यापित समस्त प्रमाणपत्र की छायाप्रति के साथ ही साथ मूलप्रति, विधिवत पूर्ण बायोडेटा/आवेदन पत्र (संलग्न) लाना अनिवार्य है।

Eligible and Interested candidates are invited to appear in the walk-in interview to be held on 06.03.2025 (Thursday) at 08:00 AM for preparation of a panel of Part Time Contractual Teachers for engagement on Part Time Contractual basis for the session 2025-26 as detailed below:

On the date of the interview, candidates must bring the duly completed Bio Data / Application Form (attached) along with self-attested testimonials.

### वॉक-इन इंटरव्यू कार्यक्रम/Schedule for the Walk-In Interview

दिनांक/ Date	साक्षात्कार / Interview for the Posts of	पंजीकरण के लिए रिपोर्टिंग समय Reporting Time for the Registration	टिप्पणी/Remark
06.03.2025 (गुरुवार) 06.03.2025 (Thursday)	<b>पीजीटी :</b> अंग्रेजी, हिंदी, भौतिकी, रसायन विज्ञान, गणित, कंप्यूटर विज्ञान, अर्थशास्त्र, इतिहास और भूगोल; <b>टीजीटी :</b> गणित, अंग्रेजी, संस्कृत और खेल प्रशिक्षक  <b>PGTs:</b> English, Hindi, Physics, Chemistry, Maths, Computer Science, Economics, History & Geography  <b>TGTs:</b> Math, English, Sanskrit & Sports Coach	08.00 बजे से 09:30 बजे तक 08.00 AM To 09:30 AM	उम्मीदवारों को भरा हुआ आवेदन पत्र (स्कूल की वेबसाइट पर उपलब्ध), स्व-सत्यापित समस्त प्रमाणपत्रों का 01 सेट, पहचान प्रमाण (आधार कार्ड / वोटर कार्ड / पैन कार्ड / ड्राइविंग लाइसेंस आदि मूल और ज़ेरोक्स कॉपी), 02 हाल ही में खींचे गए पासपोर्ट आकार के फोटो लाने होंगे। Candidates are to bring filled in Application Form (available on school website), 01 set of self-attested testimonials, ID Proof (Aadhar Card/Voter Card/PAN Card/Driving License etc. Original & Xerox copy), 02 recent Passport size photographs.

स्थल : केंद्रीय विद्यालय एचपीसीएल, जागीरोड, कागजनगर, जिला मोरीगाँव, जागीरोड,  
असम -782413

पंजीकरण समय: 08.00 बजे से 09.30 बजे तक

VENUE: KENDRIYA VIDYALAYA HPCL, JAGIROAD, KAGAJNAGAR, DIST. MORIGAON,  
JAGIROAD, ASSAM -782413

REGISTRATION TIME: 08.00 AM to 09.30 AM

### सामान्य निर्देश

सभी रिक्तियां पूर्णतः अंशकालिक संविदा के आधार पर भरी जाएंगी। नियोक्ता को किसी भी समय अनुबंध रद्द करने का अधिकार है। कोई भी उम्मीदवार इन पदों पर स्थायी नियुक्ति का दावा नहीं कर सकता।

1. आवेदन पत्र विद्यालय की वेबसाइट <https://jagiroadhpcpl.kvs.ac.in> पर उपलब्ध है। किसी अन्य फॉर्म में आवेदन स्वीकार नहीं किया जाएगा।
2. उम्मीदवारों को वॉक-इन इंटरव्यू के दिन सत्यापन के लिए आवेदन के साथ सभी प्रासंगिक दस्तावेजों की स्व-सत्यापित फोटोकॉपी और उनकी मूल प्रतियां लानी होंगी।
3. ऑनलाइन जमा किए गए आवेदन पर विचार नहीं किया जाएगा।
4. साक्षात्कार में उपस्थित होने के लिए केवीएस द्वारा कोई टीए/डीए प्रदान नहीं किया जाएगा।
5. केवीएस नियमों के अनुसार पारिश्रमिक का भुगतान किया जाएगा।
6. सभी पदों के लिए हिंदी और अंग्रेजी में द्विभाषी दक्षता अनिवार्य है।
7. सभी पदों के लिए कंप्यूटर का ज्ञान वांछनीय है।
8. आयु सीमा: 31.03.2025 तक 18 से 65 वर्ष।
9. नियुक्ति अनुबंध प्रदान करते समय सभी दस्तावेजों का मूल से अंतिम सत्यापन किया जाएगा।

### General Instructions

All the vacancies shall be filled up purely on part time contractual basis. The employer holds the right to cancel the contract at any time. No candidate can claim a permanent appointment on these posts.

1. The application form is available on the Vidyalaya website <https://jagiroadhpcpl.kvs.ac.in> Application in any other form will not be accepted.
2. The candidates shall bring the self- attested photocopies of all relevant documents & their originals along with the application for verification on the day of walk-in interview.
3. Application submitted online will not be entertained.
4. No TA/DA shall be provided by KVS for appearing in the interview.
5. Remuneration will be paid as per KVS Rules
6. Bilingual proficiency in Hindi and English for all posts is compulsory.
7. Knowledge of Computer is desirable for all the posts.
8. Age Limit: 18 to 65 years as on 31.03.2025.
9. Final verification of all the documents from the originals will be done at the time of awarding the contract of appointment.

अभ्यर्थियों से अनुरोध है कि वे विद्यालय की वेबसाइट से आवेदन पत्र डाउनलोड करें तथा पंजीकरण के समय पासपोर्ट साइज फोटोग्राफ और सभी स्व-सत्यापित प्रमाण-पत्रों के साथ उसे जमा करें। विभिन्न पदों के लिए आवेदन करने हेतु अलग-अलग आवेदन पत्र का उपयोग करें। अपनी पात्रता मानदंड के लिए अभ्यर्थी स्वयं ही जिम्मेदार होंगे तथा नियुक्ति के समय सत्यापन किया जाएगा। अयोग्य अभ्यर्थियों को वॉक-इन साक्षात्कार में शामिल होने की अनुमति नहीं है।

CANDIDATES ARE REQUESTED TO DOWNLOAD THE APPLICATION FORM FROM THE VIDYALAYA WEBSITE AND SUBMIT THE SAME WITH PASSPORT SIZE PHOTOGRAPGH AND ALL SELF- ATTESTED TESTIMONIALS AT THE TIME OF REGISTRATION. USE SEPARATE APPLICATION FORMS FOR APPLYING FOR DIFFERENT POSTS. CANDIDATES WILL BE SOLELY RESPONSIBLE FOR THEIR ELIGIBILITY CRITERIA & VERIFICATION WILL BE DONE AT THE TIME OF APPOINTMENT. INELIGIBLE CANDIDATES ARE NOT ALLOWED TO APPEAR IN THE WALK-IN INTERVIEW.

## पात्रता मानदंड/ Eligibility Criteria

### स्नातकोत्तर शिक्षक (पीजीटी) आवश्यक योग्यताएं/ POST GRADUATE TEACHER (PGT) ESSENTIAL QUALIFICATIONS:

a. संबंधित विषय में एनसीईआरटी के क्षेत्रीय शिक्षा महाविद्यालय से दो वर्षीय एकीकृत स्नातकोत्तर एम.एससी. पाठ्यक्रम।/ Two Year Integrated Post Graduate M.Sc. Course of Regional College of Education of NCERT in the subject concerned.

**या/ OR**

निम्नलिखित विषयों में कम से कम 50% अंकों के साथ किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से मास्टर डिग्री।/ Master's Degree from a recognized university with at least 50% marks in aggregate in the following subjects.

क्रम संख्या S.No.	पद (विषय) Post (Subject)	स्नातकोत्तर स्तर पर विषय/Subject (s) at Post Graduate level
1	PGT (English) पीजीटी (अंग्रेजी)	अंग्रेजी / English
2	पीजीटी (हिंदी) PGT (Hindi)	हिंदी या संस्कृत, जिसमें स्नातक स्तर पर हिंदी एक विषय के रूप में हो Hindi or Sanskrit with Hindi as one of the subjects at Graduate level
3	पीजीटी (भौतिकी) PGT (Physics)	भौतिकी / इलेक्ट्रॉनिक्स / अनुप्रयुक्त भौतिकी / परमाणु भौतिकी Physics / Electronics /Applied Physics / Nuclear Physics
4	पीजीटी (रसायन विज्ञान) PGT (Chemistry)	रसायन विज्ञान / जैव रसायन विज्ञान Chemistry / Bio Chemistry
5	पीजीटी (अर्थशास्त्र) PGT (Economics)	अर्थशास्त्र / अनुप्रयुक्त अर्थशास्त्र / व्यवसाय अर्थशास्त्र Economics / Applied Economics / Business Economics
6	पीजीटी (गणित) PGT (Mathematics)	गणित / अनुप्रयुक्त गणित Mathematics /Applied Mathematics
7	पीजीटी (इतिहास) PGT (History)	इतिहास / History
8	पीजीटी (भूगोल) PGT (Geography)	भूगोल / Geography

(b) किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से बी.एड. या समकक्ष डिग्री /B.Ed. or equivalent degree from a recognized University.

(c) हिंदी और अंग्रेजी मीडिया में शिक्षण में दक्षता।/ Proficiency in teaching in Hindi and English media.  
वांछनीय योग्यताएं: कंप्यूटर अनुप्रयोगों का ज्ञान।/Desirable Qualifications: Knowledge of Computer Applications.

### पीजीटी (कंप्यूटर विज्ञान) योग्यताएं/ PGT (COMPUTER SCIENCE) QUALIFICATIONS:

<p>पोजीटी (कंप्यूटर साइंस) PGT (Computer Science)</p>	<p>अनिवार्य/ Essential:</p> <p>i) निम्नलिखित में से किसी एक में कुल मिलाकर कम से कम 50% अंक: किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से बी.ई. या बी.टेक. (कंप्यूटर साइंस/आईटी)</p> <p>या भारत सरकार द्वारा मान्यता प्राप्त संस्थान/विश्वविद्यालय से समकक्ष डिग्री या डिप्लोमा। या किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से बी.ई. या बी.टेक. (कोई भी स्ट्रीम) और कंप्यूटर में स्नातकोत्तर डिप्लोमा। या किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से एम.एससी. (कंप्यूटर साइंस)/एमसीए या समकक्ष। या किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से बी.एससी. (कंप्यूटर साइंस)/बीसीए या समकक्ष और किसी विषय में स्नातकोत्तर डिग्री।</p> <p>या किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से कंप्यूटर में स्नातकोत्तर डिप्लोमा और किसी भी विषय में स्नातकोत्तर डिग्री।</p> <p>या डीओईएसीसी से 'बी' लेवल और किसी भी विषय में स्नातकोत्तर डिग्री या सूचना और संचार प्रौद्योगिकी मंत्रालय से 'डीओईएसीसी' से 'सी' लेवल और स्नातक।</p> <p>ii) हिंदी और अंग्रेजी पढ़ाने में दक्षता।</p> <p>i) At least 50% marks in aggregate in any of the following: B.E or B.Tech. (Computer Science / IT) from a recognized University OR equivalent Degree or Diploma from an institution/ university recognised by the Govt. of India. OR B.E or B. Tech. (any stream) and Post Graduate Diploma in Computers from a recognized University OR M.Sc. (Computer Science)/ MCA or Equivalent from a recognized University OR B.Sc. (Computer Science) / BCA or Equivalent and Post Graduate degree in subject from a recognized University OR Post Graduate Diploma in Computer and Post Graduate degree in any subject from a recognized University OR 'B' Level from DOEACC and Post Graduate degree in any subject OR 'C' Level from `DOEACC' Ministry of Information and Communication Technology and Graduation.</p> <p>ii) Proficiency in teaching Hindi and English.</p>
---	--

**प्रशिक्षित स्नातक शिक्षक (टीजीटी): आवश्यक योग्यताएं/ TRAINED GRADUATE TEACHER (TGT):**

**ESSENTIAL QUALIFICATIONS:**

संबंधित विषय में एनसीईआरटी के क्षेत्रीय शिक्षा महाविद्यालय से चार वर्षीय एकीकृत डिग्री कोर्स, जिसमें कुल मिलाकर कम से कम 50% अंक हों।

या  
संबंधित विषय/विषयों के संयोजन और कुल मिलाकर कम से कम 50% अंकों के साथ स्नातक की डिग्री। विषयों के संयोजन में वैकल्पिक विषय और भाषाएँ निम्नानुसार हैं:

Four years' integrated degree course of Regional College of Education of NCERT in the concerned subject with at least 50% marks in aggregate.

OR

Bachelor's Degree with at least 50% marks in the concerned subjects/combination of subjects and in aggregate.

The electives subjects and Languages in the combination of subjects as under:

क्र.सं. S.No.	पद (विषय) Post (Subject)	स्नातक स्तर पर विषय/ Subjects at Graduation Level
1	स्नातक स्तर पर विषय TGT (English)	तीनों वर्षों में एक विषय के रूप में अंग्रेजी। English as a subject in all the three years.
2	टीजीटी (संस्कृत) TGT (Sanskrit)	तीनों वर्षों में एक विषय के रूप में संस्कृत। Sanskrit as a subject in all the three years.
3	टीजीटी (गणित) TGT (Maths)	निम्नलिखित में से किन्हीं दो विषयों के साथ गणित में स्नातक की डिग्री: - भौतिकी, रसायन विज्ञान, इलेक्ट्रॉनिक्स, कंप्यूटर विज्ञान, सांख्यिकी Bachelor Degree in Mathematics with any two of the following subjects: - Physics, Chemistry, Electronics, Computer Science, , Statistics

i) किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से बी.एड. या समकक्ष डिग्री।

ii) इस उद्देश्य के लिए एनसीटीई द्वारा तैयार दिशानिर्देशों के अनुसार सीबीएसई द्वारा आयोजित केंद्रीय शिक्षक पात्रता परीक्षा (सीटीईटी) पेपर-II में उत्तीर्ण।

iii) हिंदी और अंग्रेजी माध्यम में शिक्षण में दक्षता।

iv) वांछनीय: कंप्यूटर अनुप्रयोगों का ज्ञान।

i) B. Ed. or equivalent degree from a recognized University.

ii) Pass in the Central Teacher Eligibility Test (CTET) Paper-II, conducted by CBSE in accordance with the Guidelines framed by the NCTE for the purpose.

iii) Proficiency in teaching in Hindi and English medium.

iv) Desirable: Knowledge of Computer Applications.

खेल प्रशिक्षक	आवश्यक: 1. एनआईएस/मान्यता प्राप्त संस्थान/विश्वविद्यालय से डिग्री/डिप्लोमा/प्रमाणपत्र और संबंधित क्षेत्र में व्यावसायिक योग्यता 2. मान्यता प्राप्त संस्थान/विश्वविद्यालय से डिग्री/डिप्लोमा और संबंधित क्षेत्र में व्यावसायिक योग्यता।
Sports Coach	Essential: 1. Degree / Diploma / Certificate from NIS / recognized Institute / University and Professional competency in the concerned field 2. Degree / Diploma from recognized Institute / University and Professional competency in the concerned field.

## महत्वपूर्ण नोट्स

1. पंजीकरण समय: 06 मार्च 2025 को सुबह 8.00 बजे से 09.30 बजे तक। देर से प्रवेश स्वीकार नहीं किया जाएगा। पंजीकरण के लिए निर्दिष्ट आवेदन पत्र (इसके साथ संलग्न) का उपयोग करें।

2. सभी उम्मीदवारों को साक्षात्कार या स्क्रीनिंग टेस्ट के लिए उपस्थित होने से पहले साक्षात्कार के दिन अपने दस्तावेजों को सत्यापित करना होगा। साक्षात्कार पूरे दिन के लिए निर्धारित है जो शाम तक चल सकता है। सभी उम्मीदवारों को

इसके लिए तैयार होकर आना चाहिए।

3. दस्तावेज़ सत्यापन समय: उस विशेष दिन निर्धारित सभी पदों के लिए सुबह 08:00 बजे से।

4. साक्षात्कार प्रक्रिया: - पंजीकरण, दस्तावेज़ सत्यापन, साक्षात्कार।

5. पारिश्रमिक: (\*केवीएस मानदंडों के अनुसार) पीजीटी @ रु. 32500/- प्रति माह\* समेकित टीजीटी @ रु. 31250/- प्रति माह\* समेकित; कोच @ रु. 26250/- प्रति माह\* समेकित।

6. उम्मीदवारों को सत्यापन के लिए मूल के साथ फोटो, भरा हुआ आवेदन पत्र, सभी प्रमाण पत्रों और मार्कशीट (सभी वर्षों की अलग-अलग, जैसे प्रथम वर्ष, द्वितीय वर्ष, तृतीय वर्ष आदि) की एक स्व-सत्यापित ज़ेरॉक्स कॉपी लानी है।

7. संबंधित क्षेत्र में अनुभव प्रत्येक पूर्ण वर्ष के लिए गिना जाएगा। यदि यह एक वर्ष से कम है तो कोई वेटेज नहीं दिया जाएगा। अधिकतम वेटेज 5 (प्रति वर्ष 1) होगा। यदि अनुभव उसी पद का है जिसके लिए आवेदन किया गया है तो कार्य अनुभव गिना जाएगा।

8. उम्मीदवारों को अलग-अलग पदों के लिए अलग-अलग फॉर्म भरने होंगे और ज़ेरॉक्स प्रतियां भी जमा करनी होंगी।

9. संलग्न आवेदन पत्र का उपयोग किया जा सकता है।

10. साक्षात्कार में भाग लेने के लिए कोई टीए/डीए लागू नहीं होगा।

11. उपयुक्त उम्मीदवारों की अनुपलब्धता के मामले में चयन प्रक्रिया और छूट आदि (यदि कोई हो) केवीएस मानदंडों के अनुसार होगी।

### **Important Notes**

1. Registration Timing: 8.00 AM to 09.30 AM on 06<sup>th</sup> March 2025. Late entry will not be entertained. Use the specified application form (attached herewith) for registration.
2. All the candidates need to verify their documents on the day of interview before they appear for the interview or screening test. The Interview is scheduled for whole day which may run till evening. All candidates should come prepared for the same.
3. Document Verification Timing: 08:00 am onwards for all the posts scheduled on that particular day.
4. Interview Process: - Registration, Document Verification, Interview.
5. Remuneration: (\*As per KVS norms) PGT @ Rs. 32500/- p.m.\* consolidated TGT @ Rs. 31250/- p.m.\* consolidated ; Coach @ Rs. 26250/- p.m.\* consolidated.
6. Candidates are to bring, photographs, filled application form, ONE self- attested Xerox copy of all the certificates and mark-sheets (of all the years separately, e.g. 1st year 2nd year 3rd year etc.) along with original ones for verification.
7. Experience in the area concerned will be counted for every completed full year. If it is less than one year no weightage will be accorded. Maximum weightage will be 5 (1 per year). Working experience will be counted if the experience is of the same post applied for.
8. Candidates are to fill separate forms for different posts they apply and need to submit Xerox copies too.
9. Application Form which is attached herewith may be utilized.
10. No TA/ DA would be applicable for attending the interview.
11. Selection procedure and exemption etc. (if any) would be as per the KVS norms, in case of non availability of suitable candidates.

Sd/-  
Principal

**केन्द्रीय विद्यालय ही. का. नी. ली. जागीरोड**  
**KENDRIYA VIDYALAYA HPCL JAGIROAD**  
**सत्र 2025-26 के लिए संविदा शिक्षक साक्षात्कार हेतु आवेदन पत्र**

**APPLICATION FORM for Contractual Teachers Interview for 2025-26 Session**

**Name of the Post Applied for :** .....

Use separate form  
for applying in  
different posts

**Affix your  
recent  
photograph**

- अभ्यर्थी का नाम :  
Name of the Candidate : .....
- पिता का नाम/ पति का नाम  
Father's name/ Husband's Name : .....
- संचार/संपर्क के लिए पता:  
Address for Communication/Contact : .....
- सम्पर्क नम्बर - मोबाइल: ई-मेल:  
Contact No. - Mobile : ..... E-mail: .....
- जन्म तिथि / Date of birth: .....Category(SC/ST/OBC/GEN) .....
- आयु/Age (as on 31/03/2025): - .....साल/Years.....माह/Months.....दिन/Days.....
- शैक्षिक योग्यता / Educational Qualification :

परीक्षा उत्तीर्ण Exam Passed	बोर्ड/विश्वविद्यालय Board/University	पास/Passing वर्ष/Year	विषय / Subjects	% of अंक/Marks
HSLC/AISSE(10 <sup>th</sup> )				
HSSLC/AISSCE(10+2)				
BA/B.Com/B.Sc				
MA/M.Com/M.Sc				
Diploma/ Others				
CTET (Paper- I / II / Both)				

- व्यावसायिक योग्यता / Professional Qualification :

कोर्स/Course	बोर्ड/विश्वविद्यालय Board/University	पास/Passing वर्ष/Year	विषय / Subjects	% of अंक/Mark s
B.Ed/M.ED/ D El Ed. / B El Ed				

- डिग्री/डिप्लोमा के साथ कंप्यूटर ज्ञान/Computer knowledge with Degree/Diploma (if any): .....

- शिक्षण अनुभव, यदि कोई हो: (यदि अनुभव उसी पद का है जिसके लिए आवेदन किया गया है, तो अनुभव की गणना प्रत्येक पूर्ण वर्ष के लिए की जाएगी। यदि यह एक वर्ष से कम है तो कोई वेटेज नहीं दिया जाएगा। अधिकतम वेटेज 5 {प्रति वर्ष 1} होगा)। Teaching Experience if any: (Experience will be counted for every completed full year if the experience is of the same post applied for. If it is less than one year, no weightage will be accorded. Maximum weightage will be 5 {1 per year}.)

क्र सं S.No	संगठन/Organization	पद / Post held	अवधि/Period	
			From	To
1.				
2.				
3.				
4.				

घोषणा: मैं यह बताने का वचन देता हूँ कि मेरे द्वारा दी गई उपरोक्त जानकारी मेरी जानकारी के अनुसार सही है और यदि किसी भी समय इसमें कुछ भी गलत पाया जाता है तो मेरी उम्मीदवारी तत्काल प्रभाव से रद्द मानी जा सकती है।

Declaration: I under take to state that the above information given by me is correct to the best of my

knowledge and if anything is found wrong at any point of time my candidature may be treated as cancelled with immediate effect.

दिनांक/Date: .....

उम्मीदवार का हस्ताक्षर/Signature of the Applicant

नाम / Name : .....

जांचकर्ता/Checked By:

सत्यपनकर्ता/Verified By: